П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края

"О некоторых мерах по обеспечению безопасности пассажиров
легкового такси в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 2
Закона Ставропольского края "О некоторых мерах по обеспечению безопасно-
сти пассажиров легкового такси в Ставропольском крае" и в соответствии со
статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу-
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
30 ноября 2017 года
№814-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края
"О некоторых мерах по обеспечению безопасности пассажиров

легкового такси в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Ставропольского края от 26 июля 2011 г. № 65-кз

"О некоторых мерах по обеспечению безопасности пассажиров легкового такси
в Ставропольском крае" след ующие изменения:

1) дополнить частью 1 следующего содержания:
"I1. При осуществлении регионального государственного контроля орга-

ном исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченным в сфере
транспорта, в пределах его компетенции осуществляется государственный кон-
троль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов транс-
портной инфраструктуры и предоставляемых услуг по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси (далее - государственный контроль (надзор) за обеспе-
чением доступности для инвалидов объектов транспортной инфраструктуры и
предоставляемых услуг)."; -

2) дополнить частью 21 следующего содержания:
"21. К правоотношениям, связанным с осуществлением государственного

контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов транс-
портной инфраструктуры и предоставляемых услуг, применяются положения
Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

08 декабря 2017 г. ^
№ 125-кз

В.В. Владимиров